« In Dei Filio sibi dilecto adnudum reverendo patri fratri Petro Martyri Pagna provinciae nostrae S. Dominici Ordinis Praedicatorum, frater Ioannes Baptista de Marinis saeculae theologiae professor eiusdem Ordinis magister generalis et servus.

« Ingeniose observavit Gilbertus abbas, quod, tametsi Lueae, c. xi, unicus tantum commemoratur fortis armatus, qui custodiat atrium suum, omniaque illic in aliâ<sup>1</sup> pace contineat; attamen, *Canlic.*, iii, circa regium Salomonis lectulum multiplicentur armati custodes, et quidem numerentur sexaginta viri, iisque delecti ex fortissimis Israël, quibus illae committantur excubiae, nempe (inquit citatus Gilbertus) uberior hic commemoratur custodia, quia uberior est gratia lectuli quam atrii, quasi dicat in atrio, ubi minor est a seculo quies, sufficit una simplex custodia, et interiori cubienti Salomonis, ubi sine strepitu arctior contemplantium silet recessus, multiplicantur custodes, ne quid facile turbari, aut secretioris observantiae quies pos-

Exposito.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

1 Vel legendum in altâ pace; vel omniaque alia illic in pace (n. t.).

sit interrumpi. Inde est quod et nos quorumdam nostrorum in provinciā S. Dominici conventuum arctioris observantiae tamquam superiori Salomonis interiori cubili suam quoque pervaigilem custodiam duxerimus multiplicandam, videlicet, ultra communis sui provinciā, alias excubias, peculiarem ipsis addendo custodem et vicarium ex fortissimis I-sraēl, qui dictorum conventuum securiori quieti immineat, profectui semper invigilet, ne quid palam aut furtim irrepatur, quod vel exactissimae illuc disciplinae saecularium contaminet, vel studiosioris contemplationis pacata exercitia relaxato aditu interrumpat. Quod quidem consilium eo fidentius libentiusque amplectimur, quo instantius ac opportunius huiusmodi saluberrima provisio (nostro Ordini, tam intra quam extra Italiam, haud peregrina vel inusitata) tum ab ipsiusmet conventuum illorum sanctioris que observantiae assedit, tum ab aliis viris conspicuis atque gravissimis unanimi suffragio exoptatur. Quorum pio ac rationabili voto sic quidem annuere decrevimus, ut nihilominus supradictae provinciae sua perstet inviolata membrorum omnium integritas, subordinatio, ac primaeva compages, ita quod ex hac<sup>1</sup> panorum conventum sub uno vicario nova coniunctione, nulla eorumdem fiat a communi provinciae corpore disiunctio, nec proprii vicarii seu novi custodis adiectio veteris provincialis custodiam statione dimoveat, sed adiuvet potius, fidoque sublevamine concorditer susseleiat. Itaque harum serie te admodum reverendum patrem magistrum fratrem Petrum Martyrem Pegna praefatum, absolventes prius absolutumque fore censentes ab omni vinculo excommunicationis et quovis alio ecclesiastico impedimento (si quo esses innodatus) ad

<sup>1</sup> Ed. Main. legit *e.c. hoc* (R. T.).

effectum praesentium duntaxat consequendum, auctoritate nostri officii, et ad solum effectum regularis observantiae tuendae ac promovendae in nos ris conventibus S. Secundi, Civitatensi, Fahrensi, Rosaciensi, ac Iustinopolitano, et si qui alii conventus huius provinciae successivo tempore eundem strictioris observantiae rigorem fuerint amplexati, aut pro cādem noviter fundati, instituimus, damns, praeficimus, institutumque<sup>2</sup>, datum, ac praefectum declaramus vicarium generalem praememoratorum conventuum seu locorum, salvā auctoritate patris provincialis pro tempore quoad annum eorumdem personalem visitationem et priorum ibidem canonicae confirmationem, ita tamen quod ipse nullum inde religiosum amovere, aut alium illuc assignare, vel usum ullius<sup>3</sup> dispensationis introducere, aut aliquid eorum, quae ad accuratissimam et litteralem constitutionum observantiam illic introducta sunt, vel a te, tuisque<sup>4</sup> successoribus introducecentur, relaxare, moderari, revocare, aut quoquomodo mutare possit. Cetera<sup>5</sup> ad te, tuumque officium, integro semper biennio a die captae possessionis in posterum duraturum, pertinebit supradictis conventibus et locis, tum habitis, tum habendis, speciali curā superintendere, inferiores officiales praemisso maturo patrum<sup>5</sup> consilio instituere ac destituere, fratres assignando vel depositando, ab uno ad alium conventum seu locum transferre, cultum divinum, novitiorum educationem, ac scholarum exercitia ordinare, in ambiguis patulum ad te refugium unicuique tum superiori tum subdito ad hunc vi-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *institutumque* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *illius pro ullius* (R. T.).

<sup>3</sup> Edit. Main. legit *suisque pro tuisque* (R.T.).

<sup>4</sup> Aptius lege *Ceterum* (R. T.).

<sup>5</sup> Edit. Main. legit *patrum* (R. T.).

cariatum spectanti praebere, priorum subiectorum oeconomiae invigilare, eiusdemque sanctae observantiae non solum firmitatem sed et incrementa, atque ulteriore sub divino auxiliū dilatationem<sup>2</sup> ardentissime promovere. Porro, ut in huius exhibitoriae custodiae ac vigiliarum labore meritorum tuorum opulenta stipendia ex obedientiae thesauris feliciter multiplicentur, praecipimus tibi, in virtute Spiritus Sancti, sanctae obedientiae, sub formali praecepto, quatenus hoc onus, novumque vicarii officium, ad effectum uti supra commemoravimus, incunctanter ac sine replicā in te suscipias, atque, ex vi huius munieris tibi iniuncti, viis omnibus regularis observantiae incolumentem, progressum, quietem, velut ad bella doetissimus, fideliter propugnes, ensemque hunc, quem eo fine tibi porrigitur, ingiter super femur tuum circumportes, ut te enstode semper in tuto sit is, quem diximus, lectulus Salomonis. Sub eodem praecepto formalī mādārās omnibus et singulis nostrae curae subiectis, ut te tanquam verum et legitimū vicarium supradictorum conventūm suscipiant et revereantur. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen. Quibuscumque in contrarium non obstantibus. In quorum, etc.